
  SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE 

Z DZIAŁALNOŚCI STOWARZYSZENIA RODZICÓW I PRZYJACIÓŁ 

DZIECI I MŁODZIEŻY Z WADĄ SŁUCHU „USŁYSZEĆ ŚWIAT” 

- ORGANIZACJI POŻYTKU PUBLICZNEGO ZA ROK  2010.     
 

 Celem statutowym Stowarzyszenia jest zrzeszenie ludzi dobrej woli w 

celu zapewnienia pomocy i opieki dzieciom i młodzieży z wadą słuchu oraz ich 

rodzinom we wszystkich sprawach życiowych. 

Stowarzyszenie nie prowadzi działalności gospodarczej. 

 

 W dniu 10.IV.2010 roku zostało zwołane Walne Zgromadzenie Członków 

Stowarzyszenia, na którym ustąpił Zarząd w składzie: 

Aleksandra Lipińska – prezes 

Wacława Sumara - wiceprezes 

Elżbieta Osowiecka - wiceprezes 

Krzysztof Barański – sekretarz 

Iwona Kielek – sekretarz (z powodu przewlekłej choroby nie uczestniczyła w 

pracach Zarządu Stowarzyszenia) 

Nina Ambroziak – członek 

Anna Kielek – członek 

Karolina Kurpińska – członek 

Arkadiusz Lenarcik - członek   

 

 W wyniku przeprowadzonych wyborów został powołany nowy Zarząd: 

Elżbieta Osowiecka – prezes 

Anna Kielek – wiceprezes 

Tomasz Miklewicz – wiceprezes 

Marek Gałęziowski – sekretarz 

Nina Ambroziak – skarbnik 

Alicja Buescher – członek 

Monika Karwowska – członek 

Agnieszka Łapińska – członek 

Cezary Popowski – członek 

 

 W okresie sprawozdawczym Stowarzyszenie prowadziło dwa Ośrodki 

Terapii – w Warszawie – przy ul. Kochanowskiego 22 i w Wołominie – przy ul. 

Legionów 78 (a od września w nowym lokalu przy ul. Mieszka I 8) 

 

  Na dzień 31 grudnia 2010 roku zarejestrowanych było w obu Ośrodkach 

Terapii 200 dzieci wraz z rodzinami. 

 

 Grupa 20 specjalistów, w tym: surdologopedzi, surdopedagodzy, 

neurologopedzi, terapeuta Si, psychoterapeuta, psycholog, nauczyciel 



informatyki, trener rodzin, dogoterapeuta (specjalnie dla potrzeb małych dzieci 

został wyszkolony piesek „maltańczyk”)oraz choroterapeuta prowadzili 

systematyczną, specjalistyczną terapię indywidualną i grupową dzieci z wadą 

słuchu oraz wspomagali rodziny poprzez indywidualne poradnictwo. 

Stowarzyszenie zatrudnia wysoko wykwalifikowaną kadrę z wieloletnią i bogatą 

praktyką w zakresie pomocy dziecku z wadą słuchu i jego rodzinie. Wśród 

specjalistów znajdują się wykładowcy wyższych uczelni. 

 

Łącznie przeprowadzono 10000 oddziaływań i porad terapeutycznych. 

 

 Zajęcia prowadzone w Ośrodkach miały charakter działań 

diagnostycznych oraz terapeutycznych. Specjaliści po przeprowadzeniu 

diagnozy oraz ustaleniu programu pracy z dzieckiem i współpracy z jego 

rodziną prowadzili terapię indywidualną i grupową dla dzieci oraz poradnictwo 

dla opiekunów. Prowadzona była także terapia logopedyczna w warunkach 

domowych. Objęte zostały nią dzieci z dodatkową niepełnosprawnością na 

terenie Wołomina. 

 Rodzice uczestniczyli we wszystkich zajęciach wspólnie z dzieckiem, 

korzystali z indywidualnego i grupowego poradnictwa w zakresie umiejętności 

uczenia własnego dziecka, jego wychowania oraz w terapii pomagającej 

zaakceptować swoją sytuację życiową. Ponadto wspomagaliśmy rodziny w 

zakresie dostępu do najnowszych wydawnictw dotyczących problematyki 

dziecka z wadą słuchu oraz dodatkowymi sprzężeniami. Specjaliści z Ośrodków 

pomagali rodzinom również w zakresie załatwiania spraw bieżących m.in. 

takich jak: poszukiwanie placówek do nauki dla dzieci niesłyszących z 

dodatkowymi deficytami rozwojowymi, przygotowywanie dokumentów do 

orzecznictwa czy dodatkowych godzin nauczania, sporządzanie indywidualnych 

opinii specjalistycznych dla różnego typu placówek, udostępnianie konta 

bankowego do indywidualnego gromadzenia środków, np. na zakup sprzętu 

rehabilitacyjnego, itp. 

 

 

Poza podstawową w/w działalnością, w roku 2010 Stowarzyszenie 

zorganizowało:  

 

1. W okresie 1- 10 II 2010 zostało zorganizowane integracyjne zimowisko 

ogólnorozwojowe w Ochotnicy dla 15 niesłyszących i słyszących dzieci w 

wieku od 8 do 15 lat. Celem wyjazdu było wdrażanie naszych 

podopiecznych prowadzonych metodą audytywno-werbalną do prawidłowej 

komunikacji językowej nie tylko w warunkach gabinetu specjalistycznego, 

ale szczególnie wśród rówieśników słyszących w praktycznych sytuacjach 

życiowych. Pod opieką dwóch specjalistów dzieci realizowały program 

zajęć rehabilitacyjno-surdologopedycznych w połączeniu z zajęciami 



kulturalno-oświatowymi i rekreacyjno-sportowymi. Projekt zakładał łamanie 

barier środowiskowych i wyrównywania szans życiowych dzieci z wadą 

słuchu. 

2. W pierwszym kwartale roku Ośrodek w Wołominie rozpoczął starania o 

pozyskanie nowego lokalu do terapii dzieci. Po wykonaniu generalnego 

remontu, wspólnymi siłami- rodziców, specjalistów i Stowarzyszenia – 

dzieci wołomińskie pod koniec września rozpoczęły zajęcia rehabilitacyjne 

w dużym ok. 100m2 pomieszczeniu. Oficjalne otwarcie Ośrodka odbyło się 

4 XI z udziałem licznie przybyłych władz lokalnych. Dzięki zwiększeniu 

ilości gabinetów, planowane jest rozszerzenie działalności Ośrodka o inne 

formy zajęć- głównie zajęć grupowych. 

 

3. 22 V 2010 Stowarzyszenie „Usłyszeć Świat” obchodziło swoje X-lecie. Na 

uroczystość zostali zaproszeni wszyscy dotychczasowi pracownicy naszej 

organizacji, przyjaciele i rodzice, którzy przyczynili się do powstania 

Stowarzyszenia oraz Ci, którzy nadal dbają o jego rozwój. Występy dzieci, 

projekcja zdjęć i filmów archiwalnych umilały jubileusz. 

 

4. Dnia 6 czerwca z okazji Dnia Dziecka zorganizowaliśmy w kooperacji z   

gminą Bielany piknik integracyjny połączony z wystawą obrazów artystów 

malarzy zaprzyjaźnionych z naszym  Stowarzyszeniem. Podczas pikniku 

można było obejrzeć występy taneczne różnych zespołów lokalnych- 

dziecięcych, młodzieżowych i seniorskich. Dzieci brały udział w wielu 

konkursach zręcznościowych i plastycznych. Można było także obejrzeć 

pokazy strażaków. Rodzice ze Stowarzyszenia przygotowali poczęstunek, 

który uprzyjemnił rodzinne spotkanie. 

 

5. W dniach 12 i 19 czerwca w Ośrodku w Wołominie odbyło się dwudniowe, 

nieodpłatne szkolenie dla rodziców i nieprofesjonalistów dotyczące 

problematyki wad słuchu, w którym uczestniczyło 20 osób. Celem szkolenia 

było przybliżenie zagadnień związanych z szeroko pojętą terapią dziecka z 

uszkodzonym narządem słuchu. Wszyscy uczestnicy warsztatów otrzymali 

materiały merytoryczne. Po zakończeniu szkolenia wypełnili ankietę, w 

której bardzo wysoko oceniali wartość merytoryczną i przydatność treści. 

Opinie uczestników świadczą o dużej potrzebie realizacji takich programów. 

 

6. W okresie od 26 VI do 9VII odbył się turnus rehabilitacyjny w Sieli koło 

Kielc, z którego skorzystało 25 najmłodszych dzieci z wadą słuchu, rodzice i 

rodzeństwo. Terapię prowadziło 9 specjalistów. Nasi podopieczni, w czasie 

wyjazdu brali udział w indywidualnych i grupowych zajęciach 

specjalistycznych, a rodzice w szkoleniach warsztatowych. Rodziny 

poddawane były szeroko rozumianej rehabilitacji – bale, spacery, zajęcia 



sportowo-rekreacyjne. Celem turnusu jest zintensyfikowanie procesu 

rehabilitacji i zintegrowanie rodzin z podobnymi problemami. 

 

7. W dniach 26 VII-8 VIII 20 dzieci starszych pod opieką 3 specjalistów 

uczestniczyło samodzielnie w letnim obozie integracyjnym w Słupniewie 

koło Augustowa. Obóz łączył terapię językowo-pedagogiczną z atrakcyjną 

różnorodnością zajęć rekreacyjno-sportowych.  Wyjazd miał na celu 

usamodzielnienie naszych podopiecznych, rozwijanie umiejętności radzenia 

sobie w środowisku rówieśniczym i pobudzanie wiary we własne 

możliwości i umiejętności. 

 

8. Dnia 19 września członkowie naszego Stowarzyszenia przy dużej 

współpracy gminy Bielany zorganizowali festyn pod hasłem „Pożegnanie 

lata” połączony z kiermaszem taniej książki. 

 

9. Na przełomie października i listopada rozpoczęliśmy prace organizacyjne 

związane z letnim turnusem rehabilitacyjnym dla 25 maluchów, z 

zimowiskiem dla młodzieży oraz z balem karnawałowym i dyskoteką dla 

młodzieży- imprezy planowane na rok 2011. 

 

10.  Specjaliści pracujący w naszych Ośrodkach aktywnie uczestniczyli w 

różnego typu konferencjach, warsztatach i szkoleniach podnoszących ich 

kwalifikacje zawodowe. W tym roku były to m.in.: 

 -Konferencja „Słucham, więc potrafię”- IFiPS w Kajetanach 

 -Polsko-Amerykańska Konferencja na APS w Warszawie 

 -Konferencja Dźwięków Marzeń w Jachrance 

 -„Rozumieć i być rozumiany”- porozumiewanie się z osobami osobami 

  autyzmem-SYNAPSIS 

 -„Diagnoza funkcjonalna dzieci z autyzmem” 

 -Kurs integracji sensorycznej I stopnia 

 -Warsztaty Stowarzyszenia mówić bez słów-„Jestem-czuję-dotykam- 

  porozumiewam się” 

 - Ogólnopolska Konferencja Logopedyczna pt. ”Wczesna Interwencja 

  Logopedyczna” 

 

11.  Członkowie Zarządu biorą udział w spotkaniach i szkoleniach 

organizowanych przez PERON. 

 

12. Oba Ośrodki są hospitowane przez studentów Uczelni Pedagogicznych 

(APS). Studenci oglądają zajęcia, jak również pod okiem specjalisty 

prowadzą swoje niekiedy pierwsze zajęcia z małymi pacjentami.  

 



13. W ciągu 2010 roku doposażyliśmy nasze Ośrodki w pomoce dydaktyczne i  

sprzęt komputerowy. 

 

14.Stowarzyszenie „Usłyszeć Świat” na stałe utrzymuje kontakty z Poradniami 

Psychologiczno-Pedagogicznymi, Instytutem Fizjologii i Patologii Słuchu, 

Powiatowymi Centrami pomocy Rodzinie, Centrum Pomocy Psychologiczno-

Pedagogicznej Ministerstwa Edukacji Narodowej oraz placówkami 

przedszkolnymi i szkolnymi opiekującymi się naszymi dziećmi. 

 

 

 

   

 

 


